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NVEs uttalelse til høring -Verneplan for to nye naturreservater - 
Brånås i Bamble kommune og Storemyråsen i Notodden kommune 
Vi viser til høring for av verneområdene Brånås og Storemyråsen.  
 
NVE har sett gjennom høringsdokumentet for verneplanen med tanke på energi- og 
vassdragsinteresser som eksisterende og planlagte energi- og nettanlegg, vannkraftverk, 
hydrologiske målestasjoner m.m.  
 
Brånås  
 
Statnett drifter en 420kv linje som del av sentralnettet gjennom området. Statsforvalter har 
inkludert nesten alle standardbestemmelser for drift, vedlikehold og oppgradering i forslaget 
til verneforskrift. Det mangler unntak for motorferdsel i forbindelse med akutt utfall eller fare 
for akutt utfall i §6. Vi ber Statsforvalter om å ta det inn i verneforskriften.  
Verneområdet krysses av 420 kV- ledningen Arendal-Bamble med en klausulerte 
byggeforbudsbeltet som er 20 meter til hver side for senter av ledningen. Statnett planlegger å 
etablere en ny kraftledning mellom Grenlandsområdet og Kristiansand. Eksakte traseer er ikke 
fastlagt, men Statnett etterstreber generelt å bygge traseer parallelt med eksisterende for å 
samle naturinngrep. En mulig løsning vil være en ny ledning parallelt med eksisterende. 
Dagens ledning vil ikke saneres. Statnett ber om å ta hensyn til en mulig trase ved å legge 
vernegrensen minst 80 meter fra senter av ledningen på nordside. Statnett ber også om at 
eksisterende klausuleringsbeltet unntas fra verneområdet. 
I tillegg ber Statnett om et generelt unntak for planlagt drift og vedlikehold. En søknadsplikt 
for stadig økende antall av naturreservater gir betydelig merarbeid som kompliserer og 
forsinker driften av nettet.  

Statnett ber også om unntak for motorferdsel i forbindelse med drift av ledninger. I kgl. res. av 
20.12.2019 sluttet Klima- og miljødepartementet (KLD) seg til Miljødirektoratets vurdering at 
det kan åpnes for drift og vedlikehold av kraftledninger i tilfeller hvor dette skjer etter klart 
definerte traseer, og at de er avmerket på vernekartet. Det er en forutsetning om at 
transporten ikke påvirker verneformålet negativt. Statnett har tilsendt kartene for 
kjøretraseene i verneområdet.  

Statnett nevner også at det benyttes helikopter i forbindelse med vedlikehold og feilrettelse 
og ber om generelt unntak for arbeid med helikopter inkludert landing. 
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NVE ber statsforvalter om å imøtekomme Statnett sine ønsker og fortsette dialog med 
Statnett slik at løsningsforslaget tar hensyn til drift, vedlikehold og oppgradering av 
transmisjonslinja og en eventuell bygging av ny linja.  
 
Områdekonsesjonær Lede AS har uttalt at de har ingen merknader til verneforslaget.   
 
Storemyråsen  
 
Så langt NVE kjenner til er det ingen energi- og vassdragsinteresser i verneområdet 
Storemyråsen.  
Både Statnett og områdekonsesjonærer Everket AS har uttalt at de har ingen merknader. 
NVE kan dermed ikke se noen energi- og vassdragskonflikter i verneområdet 
Storemyråsen. 
 
 
Med hilsen 
 
Alexander Tropé Stenhagen 
Konsulent 
 
 
Godkjent av Maria Sidelnikova 
Seniorrådgiver 
 
 
Godkjent i henhold til NVE sine interne rutiner. 
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